7

[bookmark: _GoBack]Распоряжение администрации Городского округа Верхняя Тура
от 06.06.2022 № 63

Об утверждении Плана мероприятий
по составлению проекта бюджета Городского округа Верхняя Тура
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	В соответствии с решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 15.07.2015 № 46 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Городском  округе  Верхняя  Тура», постановлением администрации Городского округа Верхняя Тура от 26.06.2018 № 44 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Городского округа Верхняя Тура на очередной финансовый год и плановый период», в  целях  организации  составления проекта бюджета Городского  округа  Верхняя Тура  на 2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов:
1. Утвердить План мероприятий по составлению проекта бюджета Городского округа Верхняя Тура на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (далее – План мероприятий) (прилагается).
2. Руководителям органов местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура, структурных подразделений администрации Городского округа Верхняя Тура, ответственным исполнителям обеспечить реализацию Плана мероприятий в установленные сроки.
3.  Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                             И.С. Веснин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Городского округа Верхняя Тура
от 06.06.2022 № 63
«Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта бюджета Городского округа Верхняя Тура на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

План мероприятий
 по составлению проекта бюджета Городского округа Верхняя Тура
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения (не позднее)
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести согласование с исполнительными органами государственной власти Свердловской области количественных изменений производственно-сетевых показателей муниципальных учреждений Городского округа Верхняя Тура на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и сверку исходных данных для проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов из областного бюджета местному бюджету на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	в сроки, установлен-ные исполнитель-ными органами государствен-ной власти Свердловской области
	главные распорядители средств бюджета Городского округа Верхняя Тура

	2.
	Представить в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура согласованные с исполнительными органами государственной власти Свердловской области данные о количественных изменениях производственно-сетевых показателей муниципальных учреждений Городского округа Верхняя Тура на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	1 августа 2022 года
	главные распорядители средств бюджета Городского округа Верхняя Тура

	1
	2
	3
	4

	3.
	Представить в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура информацию:
о планируемом изменении типа существующих подведомственных муниципальных учреждений, с указанием предполагаемой даты принятия решения об изменении типа и даты, начиная с которой предполагается изменить тип учреждения;
о планируемом создании новых, реорганизации, ликвидации существующих муниципальных учреждений, с указанием предполагаемой даты принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации и даты с которой предполагается осуществить создание, реорганизацию, ликвидацию учреждения
	1 августа 2022 года
	главные распорядители средств бюджета Городского округа Верхняя Тура

	4.
	Представить в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура методику прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет, разработанную в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016  №  574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
	1 августа 2022 года
	главные администраторы доходов бюджета Городского округа Верхняя Тура

	5.
	Представить в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура:
прогноз поступлений администрируемых платежей в бюджет Городского округа Верхняя Тура на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов по кодам доходов бюджетной классификации (с приложением расчетов, произведенных в соответствии с утвержденной методикой прогнозирования поступлений доходов);
оценку ожидаемого поступления администрируемых платежей в бюджет Городского округа Верхняя Тура за 2022 год с пояснительной запиской
	1 августа 2022 года
	главные администраторы доходов бюджета Городского округа Верхняя Тура

1
	2
	3
	4

	6.
	Представить в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура информацию о прогнозируемых объемах бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для выполнения условий предоставления субсидий из областного бюджета в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов, с приложением копий заявок на участие в отборах на предоставление субсидий из областного бюджета, направленных в исполнительные органы государственной власти Свердловской области (в случае отсутствия заявок – с приложением пояснительной записки)
	1 августа 2022 года
	главные распорядители средств бюджета Городского округа Верхняя Тура

	7.
	Представить в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура:
сведения о протяженности автомобильных дорог местного значения Городского округа Верхняя Тура  по состоянию на 1 января 2022 года по категориям автомобильных дорог;
информация о протяженности бесхозяйных автомобильных дорог, в отношении которых в 2023  году необходимо осуществление мероприятий по оформлению права муниципальной собственности, согласованные с Министерством транспорта и связи Свердловской области;
расчет потребности средств на обустройство транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставленных в собственность для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей;
показатели общей площади земель  застройки Городского округа Верхняя Тура в категории «земли населенных пунктов» по состоянию на 1 января 2022 года
	1 августа 2022 года
	управление администрации Городского округа Верхняя Тура по делам архитектуры, градострои-тельства и муниципального имущества (далее – управление по делам архитектуры)

	8.
	Разработать и представить в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура проект программы (прогнозный план) приватизации муниципального имущества  Городского округа Верхняя Тура на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	1 августа 2022 года
	управление по делам архитектуры

1
	2
	3
	4

	9.
	Представить в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура сведения о количестве единиц хранения, относящихся к муниципальному архивному фонду Городского округа Верхняя  Тура,  по   состоянию  на   1 января 2022 года
	1 августа 2022 года
	организацион-но-архивный отдел администрации Городского округа Верхняя Тура

	10.
	Представить в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура:
сведения о числе семей, состоящих на учете на 1 января 2022 года для улучшения жилищных условий, за исключением очередников, обеспечение жилыми помещениями которых является расходным
обязательством Российской Федерации;
информацию о площади аварийного и ветхого жилищного фонда Городского округа Верхняя Тура по состоянию на 1 января 2022 года;
показатели площади жилых помещений муниципальной формы собственности в многоквартирных домах по состоянию на 1 января 2022 года
	1 августа 2022 года
	юридический отдел администрации Городского округа Верхняя Тура

	11.
	Представить в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура предварительные показатели прогноза социально-экономического развития городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов с пояснительной запиской
	1 августа 2022 года
	планово-экономический отдел администрации Городского округа Верхняя Тура

	12.
	Представить в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура обоснование бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по форме, установленной финансовым отделом администрации Городского округа Верхняя Тура, с приложением подтверждающих документов (проектов бюджетных смет, муниципальных заданий, расчетов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг)
	1 августа 2022 года
	главные распорядители средств бюджета Городского округа Верхняя Тура

	13.

	Представить в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура перечень муниципальных программ Городского округа Верхняя Тура,
	15 августа 2022 года
	планово-экономический отдел администрации

1
	2
	3
	4

	подлежащих реализации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов,  с указанием объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на их реализацию в соответствующем году за счет собственных доходов местного бюджета

	Городского округа Верхняя Тура

	14.
	Провести согласование с Министерством финансов Свердловской области исходных данных для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местному бюджету на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	в сроки, установлен-ные Правительс-твом Свердловской области
	финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура

	15.
	Провести оценку эффективности налоговых расходов Городского округа Верхняя Тура за 2021 год
	15 октября 2022 года
	финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура

	16.
	Представить в финансовый отдел администрации Городского округа актуализированный (уточненный) прогноз поступлений администрируемых платежей в местный бюджет на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, а также оценку ожидаемых поступлений за 2022 год по кодам доходов бюджетной классификации (с приложением расчетов и пояснительной записки)
	25 октября 2022 года
	главные администраторы доходов бюджета Городского округа Верхняя Тура

	17.
	Направить главным распорядителям средств бюджета Городского округа Верхняя Тура  плановые объемы бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	1 ноября
2022 года
	финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура

	18.
	Представить в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура предложения  по распределению плановых объемов бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в разрезе кодов бюджетной классификации расходов бюджета
	8 ноября
2022 года
	главные распорядители средств бюджета Городского округа Верхняя Тура

	19.
	Представить в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура  предварительные итоги социально-экономического развития Городского округа Верхняя Тура за 9 месяцев 2022 года и
	8 ноября
2022 года
	планово-экономический отдел администрации
Городского

1
	2
	3
	4

	ожидаемые итоги социально-экономического развития Городского округа Верхняя Тура за 2022 год, уточненные показатели прогноза социально- экономического развития Городского округа Верхняя Тура на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	округа Верхняя Тура

	20.
	Представить в планово-экономический отдел администрации Городского округа Верхняя Тура паспорта муниципальных программ Городского округа Верхняя Тура,  реализуемых в 2022 году и предлагаемых к финансированию в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов, проекты правовых актов администрации Городского округа Верхняя Тура о внесении изменений в муниципальные программы Городского округа Верхняя Тура, предлагаемые к финансированию в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов, а также проекты муниципальных программ Городского округа Верхняя Тура, предлагаемые к финансированию начиная с 2023 года
	8 ноября
2022 года
	главные распорядители средств бюджета Городского округа Верхняя Тура

	21.
	Разработать и представить в администрацию Городского округа Верхняя Тура для внесения в Думу Городского округа Верхняя Тура проект решения о бюджете Городского округа Верхняя Тура на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов с пояснительной запиской и материалами, представляемыми одновременно с проектом бюджета в соответствии со статьей 23 Положения «О бюджетном процессе в Городском округе Верхняя Тура»
	14 ноября 2022 года
	финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура

	22.
	Представить в Думу Городского округа Верхняя Тура проект решения о бюджете Городского округа Верхняя Тура на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов с пояснительной запиской и материалами, представляемыми одновременно с проектом бюджета в соответствии со статьей 23 Положения «О бюджетном процессе в Городском округе Верхняя Тура»
	15 ноября 2022 года
	планово-экономический отдел администрации Городского округа Верхняя Тура